
Spielleiter: Rita Kasper-Kirst - Auf der Steinrausch 15 - 56295 Lonnig 

Telefon: 02625 / 958 680 - Fax: 03222 246 35 62 - E-Mail: Spielberichte@Gau-Rhein.de 

 

 

Saison 2012-13 / Herren / Gauliga / Schnittliste ( Gesamt ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Buslay, Guido ESV Linz 18 135 7,50 14705 816,94 894,00 

2 Jung, Christian KV Maifeld/Polch 18 134 7,44 14831 823,94 895,00 

3 Hübgen, Markus KSV Stromberg 18 122 6,78 14625 812,50 890,00 

4 Dietz, Christopher KSV Neustadt/W. 16 105 6,56 12023 751,44 853,00 

5 Hübgen, Thomas KSV Stromberg 18 97 5,39 14076 782,00 857,00 

6 Mikus, Rudi Wester-Wälder-Kegler 18 97 5,39 13436 746,44 793,00 

7 Becker, Jörg TV Kestert 16 95 5,94 11894 743,38 793,00 

8 Weiß, Sebastian Wester-Wälder-Kegler 17 95 5,59 12632 743,06 814,00 

9 Wies, Günther TV Kestert 18 95 5,28 13251 736,17 814,00 

10 Schneider, Konrad KSC Lonnig 16 94 5,88 12204 762,75 818,00 

11 Marx, Andreas KSC Wirges 16 94 5,88 12007 750,44 798,00 

12 Simon, Ralf KV Koblenz/Horch. 18 92 5,11 13469 748,28 816,00 

13 Bossing, Patrick KSV Bad Ems 17 91 5,35 12583 740,18 811,00 

14 Hübgen, Günter KSV Stromberg 18 88 4,89 13901 772,28 856,00 

15 Neitzert, Michael Wester-Wälder-Kegler 13 85 6,54 10073 774,85 844,00 

16 Freiberg, Bernd ESV Linz 18 78 4,33 13245 735,83 790,00 

17 Buchenroth, Frank TV Kestert 18 77 4,28 13027 723,72 787,00 

18 Malkmus, Wilfried KSV Neustadt/W. 16 71 4,44 11490 718,13 772,00 

19 Wihl, Karl-Heinz KSV Stromberg 17 69 4,06 12863 756,65 825,00 

20 Westphal, Roland KV Koblenz/Horch. 18 68 3,78 13004 722,44 784,00 

21 Kutscher, Volker KSV Bad Ems 15 68 4,53 10762 717,47 776,00 

22 Krötz, Josef KV Maifeld/Polch 15 67 4,47 11424 761,60 818,00 

23 Heinrich, Georg KSC Wirges 14 67 4,79 10258 732,71 762,00 

24 Kuke, Corinna KV Maifeld/Polch 12 64 5,33 9287 773,92 818,00 

25 Mikus, Martin Wester-Wälder-Kegler 14 64 4,57 10419 744,21 791,00 

26 Blaumeiser, Kurt KSC Lonnig 17 64 3,76 12380 728,24 783,00 

27 Schumacher, Robert KSV Neustadt/W. 14 64 4,57 10045 717,50 787,00 

28 Breidbach, Sebastian KSV Neustadt/W. 16 62 3,88 11267 704,19 806,00 

29 Schäfer, Hans KSC Lonnig 14 61 4,36 10224 730,29 798,00 

30 Weißbrich, Gisbert KV Koblenz/Horch. 18 58 3,22 12987 721,50 770,00 

31 Severin, Karl-Heinz KSC Lonnig 16 57 3,56 11702 731,38 787,00 

32 Czopowski, Werner KSV Bad Ems 17 54 3,18 11675 686,76 723,00 

33 Buslay, Franz ESV Linz 17 51 3,00 12091 711,24 801,00 

34 Mickisch, Christa KV Maifeld/Polch 14 50 3,57 10426 744,71 793,00 

35 Didinger, Leo TV Kestert 15 46 3,07 10600 706,67 766,00 

36 Sauer-Bossing, Bernd KSV Bad Ems 18 41 2,28 12087 671,50 720,00 

37 Schütz, Daniel KSV Neustadt/W. 9 40 4,44 6433 714,78 744,00 

38 Olbrück, Stephan ESV Linz 18 33 1,83 12213 678,50 756,00 

39 Körper, Michael KSC Wirges 9 28 3,11 6242 693,56 738,00 



40 Hirsch, Rainer KSC Wirges 7 27 3,86 4986 712,29 792,00 

41 Auster, Britta KV Koblenz/Horch. 6 23 3,83 4302 717,00 783,00 

42 Piroth, Werner KSC Wirges 7 19 2,71 4859 694,14 753,00 

43 Wirges, Herbert KV Koblenz/Horch. 6 16 2,67 4315 719,17 761,00 

44 Arzbach, Arno KSC Wirges 6 7 1,17 3889 648,17 733,00 

45 Weirich-Lex, Sylvia KV Maifeld/Polch 4 24 6,00 3205 801,25 858,00 

46 Wolf, Matthias KSC Lonnig 3 20 6,67 2323 774,33 841,00 

47 Singer, Hartmuth KSC Wirges 3 16 5,33 2234 744,67 794,00 

48 Jaster, Claudia KV Maifeld/Polch 3 15 5,00 2346 782,00 831,00 

49 Weckbecker, Felix KV Koblenz/Horch. 2 14 7,00 1514 757,00 818,00 

50 Ritz, Michael KSC Wirges 2 12 6,00 1507 753,50 848,00 

51 Kleiner, Holger TV Kestert 2 10 5,00 1507 753,50 801,00 

52 Fischer, Hans-Günter Wester-Wälder-Kegler 3 9 3,00 2160 720,00 746,00 

53 Kirst, Sebastian KSC Lonnig 4 9 2,25 2829 707,25 772,00 

54 Holz, Claudia KV Maifeld/Polch 1 7 7,00 813 813,00 813,00 

55 Schlünß, Herbert KSC Wirges 1 7 7,00 784 784,00 784,00 

56 Schwarz, Andrea KV Koblenz/Horch. 1 7 7,00 760 760,00 804,00 

57 Gries, Josef KSC Wirges 3 7 2,33 2094 698,00 717,00 

58 Auster, Dieter KV Koblenz/Horch. 1 6 6,00 768 768,00 777,00 

59 Schmitt, Kira KV Maifeld/Polch 1 5 5,00 808 808,00 808,00 

60 Setz, Rolf KV Maifeld/Polch 1 4 4,00 792 792,00 792,00 

61 Scharfenstein, Alexander Wester-Wälder-Kegler 1 4 4,00 735 735,00 770,00 

62 Wagner, Mike Wester-Wälder-Kegler 1 4 4,00 713 713,00 763,00 

63 Neitzert, Alfred Wester-Wälder-Kegler 2 4 2,00 1411 705,50 739,00 

64 Seeger, Kai Wester-Wälder-Kegler 1 4 4,00 682 682,00 725,00 

65 Klingelhöfer, Timo KSV Bad Ems 1 4 4,00 667 667,00 745,00 

66 Selka, Dennis KV Maifeld/Polch 1 3 3,00 739 739,00 830,00 

67 Engel, Denis TV Kestert 1 3 3,00 706 706,00 780,00 

68 Gerhardt, Horst KV Koblenz/Horch. 1 3 3,00 700 700,00 816,00 

69 Bielak, Engelbert KSV Neustadt/W. 1 3 3,00 696 696,00 745,00 

70 Engel, Klaus TV Kestert 1 2 2,00 713 713,00 765,00 

71 Sauer, Walter KSV Stromberg 1 2 2,00 704 704,00 808,00 

72 Kauroff, Michael KV Maifeld/Polch 2 2 1,00 1407 703,50 735,00 

73 Henn, Hermann KSC Wirges 2 2 1,00 1345 672,50 720,00 

74 Löhr, Herrmann-Josef KSC Lonnig 2 2 1,00 1237 618,50 660,00 

75 Kutscher, Manfred KSV Bad Ems 1 2 2,00 601 601,00 624,00 

76 Sauer, Josef KSV Bad Ems 1 2 2,00 519 519,00 555,00 

77 Thome, Elmar KV Koblenz/Horch. 1 1 1,00 720 720,00 763,00 

78 Volk, Jan TV Kestert 1 1 1,00 685 685,00 764,00 

79 Weiß, Philipp Wester-Wälder-Kegler 1 1 1,00 665 665,00 775,00 

80 Weiß, Klaus KSC Wirges 1 1 1,00 639 639,00 639,00 

81 Schweinar, Alfred KSV Bad Ems 1 1 1,00 601 601,00 672,00 

82 Schneider, Jennifer KSC Wirges 1 1 1,00 500 500,00 500,00 



 

Saison 2012-13 / Herren / Gauliga / Schnittliste ( Heim ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Jung, Christian KV Maifeld/Polch 9 72 8,00 7785 865,00 895,00 

2 Buslay, Guido ESV Linz 9 71 7,89 7725 858,33 894,00 

3 Hübgen, Markus KSV Stromberg 9 67 7,44 7616 846,22 890,00 

4 Hübgen, Thomas KSV Stromberg 9 59 6,56 7330 814,44 857,00 

5 Becker, Jörg TV Kestert 9 59 6,56 6770 752,22 779,00 

6 Weiß, Sebastian Wester-Wälder-Kegler 9 58 6,44 6684 742,67 814,00 

7 Bossing, Patrick KSV Bad Ems 9 55 6,11 6749 749,89 790,00 

8 Hübgen, Günter KSV Stromberg 9 54 6,00 7309 812,11 856,00 

9 Schneider, Konrad KSC Lonnig 8 54 6,75 6213 776,63 795,00 

10 Simon, Ralf KV Koblenz/Horch. 9 54 6,00 6890 765,56 806,00 

11 Mikus, Rudi Wester-Wälder-Kegler 9 54 6,00 6652 739,11 776,00 

12 Dietz, Christopher KSV Neustadt/W. 8 54 6,75 5767 720,88 752,00 

13 Marx, Andreas KSC Wirges 8 51 6,38 6076 759,50 798,00 

14 Wies, Günther TV Kestert 9 50 5,56 6644 738,22 769,00 

15 Neitzert, Michael Wester-Wälder-Kegler 7 48 6,86 5285 755,00 777,00 

16 Wihl, Karl-Heinz KSV Stromberg 9 46 5,11 7030 781,11 825,00 

17 Freiberg, Bernd ESV Linz 9 46 5,11 6890 765,56 790,00 

18 Heinrich, Georg KSC Wirges 8 43 5,38 5943 742,88 762,00 

19 Buchenroth, Frank TV Kestert 9 43 4,78 6616 735,11 787,00 

20 Kutscher, Volker KSV Bad Ems 8 41 5,13 5874 734,25 776,00 

21 Mikus, Martin Wester-Wälder-Kegler 7 40 5,71 5235 747,86 791,00 

22 Schumacher, Robert KSV Neustadt/W. 7 40 5,71 4949 707,00 746,00 

23 Severin, Karl-Heinz KSC Lonnig 9 38 4,22 6673 741,44 787,00 

24 Blaumeiser, Kurt KSC Lonnig 9 38 4,22 6656 739,56 783,00 

25 Malkmus, Wilfried KSV Neustadt/W. 7 38 5,43 4977 711,00 740,00 

26 Breidbach, Sebastian KSV Neustadt/W. 9 38 4,22 6218 690,89 732,00 

27 Krötz, Josef KV Maifeld/Polch 8 37 4,63 6303 787,88 818,00 

28 Westphal, Roland KV Koblenz/Horch. 9 37 4,11 6591 732,33 781,00 

29 Czopowski, Werner KSV Bad Ems 9 37 4,11 6413 712,56 723,00 

30 Schäfer, Hans KSC Lonnig 6 33 5,50 4555 759,17 798,00 

31 Buslay, Franz ESV Linz 9 32 3,56 6690 743,33 801,00 

32 Weißbrich, Gisbert KV Koblenz/Horch. 9 32 3,56 6595 732,78 768,00 

33 Schütz, Daniel KSV Neustadt/W. 5 28 5,60 3572 714,40 725,00 

34 Kuke, Corinna KV Maifeld/Polch 5 27 5,40 4024 804,80 818,00 

35 Didinger, Leo TV Kestert 7 27 3,86 4977 711,00 766,00 

36 Sauer-Bossing, Bernd KSV Bad Ems 9 24 2,67 6257 695,22 720,00 

37 Olbrück, Stephan ESV Linz 9 22 2,44 6500 722,22 756,00 



38 Mickisch, Christa KV Maifeld/Polch 6 20 3,33 4589 764,83 787,00 

39 Wolf, Matthias KSC Lonnig 3 20 6,67 2323 774,33 822,00 

40 Singer, Hartmuth KSC Wirges 2 15 7,50 1560 780,00 794,00 

41 Hirsch, Rainer KSC Wirges 3 15 5,00 2202 734,00 779,00 

42 Weirich-Lex, Sylvia KV Maifeld/Polch 2 14 7,00 1689 844,50 858,00 

43 Weckbecker, Felix KV Koblenz/Horch. 2 14 7,00 1514 757,00 818,00 

44 Jaster, Claudia KV Maifeld/Polch 2 13 6,50 1640 820,00 831,00 

45 Körper, Michael KSC Wirges 4 12 3,00 2781 695,25 731,00 

46 Auster, Britta KV Koblenz/Horch. 3 11 3,67 2187 729,00 783,00 

47 Piroth, Werner KSC Wirges 4 11 2,75 2783 695,75 753,00 

48 Wirges, Herbert KV Koblenz/Horch. 3 8 2,67 2166 722,00 761,00 

49 Holz, Claudia KV Maifeld/Polch 1 7 7,00 813 813,00 813,00 

50 Schlünß, Herbert KSC Wirges 1 7 7,00 784 784,00 784,00 

51 Ritz, Michael KSC Wirges 1 7 7,00 779 779,00 848,00 

52 Schwarz, Andrea KV Koblenz/Horch. 1 7 7,00 760 760,00 804,00 

53 Schmitt, Kira KV Maifeld/Polch 1 5 5,00 808 808,00 808,00 

54 Fischer, Hans-Günter Wester-Wälder-Kegler 1 5 5,00 722 722,00 738,00 

55 Setz, Rolf KV Maifeld/Polch 1 4 4,00 792 792,00 792,00 

56 Scharfenstein, Alexander Wester-Wälder-Kegler 1 4 4,00 735 735,00 770,00 

57 Wagner, Mike Wester-Wälder-Kegler 1 4 4,00 713 713,00 763,00 

58 Seeger, Kai Wester-Wälder-Kegler 1 4 4,00 682 682,00 725,00 

59 Arzbach, Arno KSC Wirges 3 4 1,33 1932 644,00 733,00 

60 Engel, Denis TV Kestert 1 3 3,00 706 706,00 780,00 

61 Gries, Josef KSC Wirges 1 3 3,00 696 696,00 696,00 

62 Engel, Klaus TV Kestert 1 2 2,00 713 713,00 765,00 

63 Sauer, Josef KSV Bad Ems 1 2 2,00 519 519,00 555,00 

64 Henn, Hermann KSC Wirges 1 1 1,00 703 703,00 709,00 

65 Kauroff, Michael KV Maifeld/Polch 1 1 1,00 700 700,00 735,00 

66 Kirst, Sebastian KSC Lonnig 1 1 1,00 683 683,00 772,00 



 

Saison 2012-13 / Herren / Gauliga / Schnittliste ( Auswärts ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Buslay, Guido ESV Linz 9 64 7,11 6980 775,56 820,00 

2 Jung, Christian KV Maifeld/Polch 9 62 6,89 7046 782,89 856,00 

3 Hübgen, Markus KSV Stromberg 9 55 6,11 7009 778,78 840,00 

4 Dietz, Christopher KSV Neustadt/W. 8 51 6,38 6256 782,00 853,00 

5 Wies, Günther TV Kestert 9 45 5,00 6607 734,11 814,00 

6 Mikus, Rudi Wester-Wälder-Kegler 9 43 4,78 6784 753,78 793,00 

7 Marx, Andreas KSC Wirges 8 43 5,38 5931 741,38 773,00 

8 Schneider, Konrad KSC Lonnig 8 40 5,00 5991 748,88 818,00 

9 Hübgen, Thomas KSV Stromberg 9 38 4,22 6746 749,56 843,00 

10 Simon, Ralf KV Koblenz/Horch. 9 38 4,22 6579 731,00 816,00 

11 Neitzert, Michael Wester-Wälder-Kegler 6 37 6,17 4788 798,00 844,00 

12 Kuke, Corinna KV Maifeld/Polch 7 37 5,29 5263 751,86 786,00 

13 Weiß, Sebastian Wester-Wälder-Kegler 8 37 4,63 5948 743,50 777,00 

14 Becker, Jörg TV Kestert 7 36 5,14 5124 732,00 793,00 

15 Bossing, Patrick KSV Bad Ems 8 36 4,50 5834 729,25 811,00 

16 Hübgen, Günter KSV Stromberg 9 34 3,78 6592 732,44 797,00 

17 Buchenroth, Frank TV Kestert 9 34 3,78 6411 712,33 752,00 

18 Malkmus, Wilfried KSV Neustadt/W. 9 33 3,67 6513 723,67 772,00 

19 Freiberg, Bernd ESV Linz 9 32 3,56 6355 706,11 742,00 

20 Westphal, Roland KV Koblenz/Horch. 9 31 3,44 6413 712,56 784,00 

21 Krötz, Josef KV Maifeld/Polch 7 30 4,29 5121 731,57 763,00 

22 Mickisch, Christa KV Maifeld/Polch 8 30 3,75 5837 729,63 793,00 

23 Schäfer, Hans KSC Lonnig 8 28 3,50 5669 708,63 777,00 

24 Kutscher, Volker KSV Bad Ems 7 27 3,86 4888 698,29 746,00 

25 Blaumeiser, Kurt KSC Lonnig 8 26 3,25 5724 715,50 757,00 

26 Weißbrich, Gisbert KV Koblenz/Horch. 9 26 2,89 6392 710,22 770,00 

27 Mikus, Martin Wester-Wälder-Kegler 7 24 3,43 5184 740,57 781,00 

28 Schumacher, Robert KSV Neustadt/W. 7 24 3,43 5096 728,00 787,00 

29 Breidbach, Sebastian KSV Neustadt/W. 7 24 3,43 5049 721,29 806,00 

30 Heinrich, Georg KSC Wirges 6 24 4,00 4315 719,17 760,00 

31 Wihl, Karl-Heinz KSV Stromberg 8 23 2,88 5833 729,13 804,00 

32 Severin, Karl-Heinz KSC Lonnig 7 19 2,71 5029 718,43 753,00 

33 Didinger, Leo TV Kestert 8 19 2,38 5623 702,88 754,00 

34 Buslay, Franz ESV Linz 8 19 2,38 5401 675,13 724,00 

35 Czopowski, Werner KSV Bad Ems 8 17 2,13 5262 657,75 696,00 

36 Sauer-Bossing, Bernd KSV Bad Ems 9 17 1,89 5830 647,78 705,00 

37 Körper, Michael KSC Wirges 5 16 3,20 3461 692,20 738,00 



38 Olbrück, Stephan ESV Linz 9 11 1,22 5713 634,78 688,00 

39 Schütz, Daniel KSV Neustadt/W. 4 12 3,00 2861 715,25 744,00 

40 Auster, Britta KV Koblenz/Horch. 3 12 4,00 2115 705,00 783,00 

41 Hirsch, Rainer KSC Wirges 4 12 3,00 2784 696,00 792,00 

42 Weirich-Lex, Sylvia KV Maifeld/Polch 2 10 5,00 1516 758,00 773,00 

43 Kleiner, Holger TV Kestert 2 10 5,00 1507 753,50 801,00 

44 Wirges, Herbert KV Koblenz/Horch. 3 8 2,67 2149 716,33 745,00 

45 Kirst, Sebastian KSC Lonnig 3 8 2,67 2146 715,33 764,00 

46 Piroth, Werner KSC Wirges 3 8 2,67 2076 692,00 707,00 

47 Auster, Dieter KV Koblenz/Horch. 1 6 6,00 768 768,00 771,00 

48 Ritz, Michael KSC Wirges 1 5 5,00 728 728,00 728,00 

49 Fischer, Hans-Günter Wester-Wälder-Kegler 2 4 2,00 1438 719,00 746,00 

50 Neitzert, Alfred Wester-Wälder-Kegler 2 4 2,00 1411 705,50 739,00 

51 Gries, Josef KSC Wirges 2 4 2,00 1398 699,00 717,00 

52 Klingelhöfer, Timo KSV Bad Ems 1 4 4,00 667 667,00 726,00 

53 Selka, Dennis KV Maifeld/Polch 1 3 3,00 739 739,00 739,00 

54 Gerhardt, Horst KV Koblenz/Horch. 1 3 3,00 700 700,00 816,00 

55 Bielak, Engelbert KSV Neustadt/W. 1 3 3,00 696 696,00 745,00 

56 Arzbach, Arno KSC Wirges 3 3 1,00 1957 652,33 672,00 

57 Jaster, Claudia KV Maifeld/Polch 1 2 2,00 706 706,00 706,00 

58 Sauer, Walter KSV Stromberg 1 2 2,00 704 704,00 704,00 

59 Löhr, Herrmann-Josef KSC Lonnig 2 2 1,00 1237 618,50 627,00 

60 Kutscher, Manfred KSV Bad Ems 1 2 2,00 601 601,00 601,00 

61 Thome, Elmar KV Koblenz/Horch. 1 1 1,00 720 720,00 763,00 

62 Kauroff, Michael KV Maifeld/Polch 1 1 1,00 707 707,00 735,00 

63 Volk, Jan TV Kestert 1 1 1,00 685 685,00 764,00 

64 Singer, Hartmuth KSC Wirges 1 1 1,00 674 674,00 730,00 

65 Weiß, Philipp Wester-Wälder-Kegler 1 1 1,00 665 665,00 741,00 

66 Henn, Hermann KSC Wirges 1 1 1,00 642 642,00 720,00 

67 Weiß, Klaus KSC Wirges 1 1 1,00 639 639,00 639,00 

68 Schweinar, Alfred KSV Bad Ems 1 1 1,00 601 601,00 602,00 

69 Schneider, Jennifer KSC Wirges 1 1 1,00 500 500,00 500,00 

 


